
                                               
 

Il responsabile del procedimento: Francesco Belluso tel. 095/7161198 e-mail: francesco.belluso.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Massimo Proietto tel. 095/7161198 e-mail: massimo.proietto.ct@istruzione.it 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 
 

U.O.B. N. 4 Uff. I 
Organici, Mobilità, Reclutamento personale ATA 
e Scuola dell’Infanzia, Graduatorie ad esaurimento Infanzia 
e Primaria  
 
            
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la nota dell’01/10/2018 dell’U.S.R. per la Sicilia che assegna a questa provincia ulteriori 20  

posti di personale ATA di adeguamento dell’O.D. alla situazione di fatto, e precisamente: 
6 posti – profilo Assistente Amministrativo, 3 posti – profilo Assistente Tecnico e 11 posti – 
profilo Collaboratore Scolastico; 

VISTE le esigenze dei capi di istituto della provincia tendenti ad ottenere in prevalenza  
l’assegnazione aggiuntiva di posti del profilo Collaboratore Scolastico considerata 
l’articolazione delle scuole in numerosi plessi scolastici e in presenza di un notevole numero 
di alunni diversamente abili;; 

VISTA la richiesta dell’IIS “Mazzei-Sabin” di Giarre che fa rilevare l’esigenza indispensabile al  
funzionamento del Convitto annesso di una unità di personale in più  nel profilo di Cuoco; 

ESAMINATE le esigenze di particolare complessità gestionale e organizzativa palesate dalle  
 istituzioni scolastiche; 
 

D I S P O N E 
 
-tenendo conto delle motivazioni esposte in premessa, rispetto ai posti assegnati dall’USR per la 
Sicilia con la nota indicata in premessa è opportuno operare una compensazione di numero due 
posti del profilo di Assistente Tecnico a favore dei profili di collaboratore scolastico e cuoco come 
riportato nella tabella seguente:  
 
POSTI ASSEGNATI DALL’USR PER LA SICILIA POSTI DOPO LA COMPENSAZIONE 

PROFILO N.POSTI PROFILO N.POSTI 
ASS. AMMINISTRATIVO 6 ASS. AMMINISTRATIVO 6 
ASS. TECNICO 3 ASS. TECNICO 1 
COLL. SCOLASTICO 11 COLL. SCOLASTICO 12 
CUOCO 0 CUOCO 1 
 

                                                                                                                Il Dirigente 
                                                                                                             Emilio Grasso 

 
                                                   Documento firmato digitalmente  ai sensi del c.d. Codice 

                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 
-ALL’USR PER LA SICILIA –DIREZIONE GENERALE 
Uff. IV  – PALERMO 
Alle OO.SS comparto istruzione  e ricerca  settore scuola 
 
 

m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0017562.10-10-2018


